ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТНАДЦАТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О награждении знаком отличия

«За вклад в развитие образования столицы»

В соответствии с решением Якутской городской Думы от 11 февраля 2010

года № РЯГД-23-1 «Об учреждении знака отличия «За вклад в развитие

образования столицы», Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

1. За вклад в развитие образования столицы и многолетнюю

добросовестную работу в деле обучения и воспитания подрастающего

поколения наградить знаком отличия «За вклад в развитие образования

столицы»:

- Абрамову Елену Михайловну, воспитателя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

развития-Детский сад № 21 «Кэнчээри» городского округа «город Якутск»;

- Алексееву Елену Родионовну, бухгалтера муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Саха политехнический

лицей» городского округа «город Якутск»;

- Алексееву Надежду Петровну, воспитателя муниципального

общеобразовательного казенного учреждения «Адаптивная школа-интернат №

28» городского округа «город Якутск»;

- Аргунову Веру Семеновну, учителя начальных классов

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Национальная политехническая средняя общеобразовательная школа № 2» (с

углубленным изучением отдельных предметов) городского округа «город

Якутск»;

- Аргунову Елизавету Руслановну, заместителя руководителя по

административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития развития-Детский

сад № 26 «Кустук» городского округа «город Якутск»;

- Григорьеву Александру Петровну, тьютора муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 42

«Мамонтенок» городского округа «город Якутск»;

- Егорову Лидию Васильевну, учителя технологии муниципального

общеобразовательного казенного учреждения «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа № 4» городского округа «город Якутск»;

- Ефимову Елену Вячеславовну, учителя начальных классов

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Саха-

корейская средняя общеобразовательная школа» городского округа «город

Якутск»;

- Иващенко Анжелу Анатольевну, учителя начальных классов

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 30 имени В.И. Кузьмина» городского округа

«город Якутск»;

- Колодезникова Ивана Егоровича, педагога дополнительного

образования муниципального автономного нетипового образовательного

учреждения «Дворец детского творчества имени Ф.И. Авдеевой» городского

округа «город Якутск»;

- Кутукову Варвару Ананьевну, специалиста по кадрам муниципального

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №17» (с углубленным изучением отдельных

предметов) городского округа «город Якутск»;

- Лазареву Валентину Петровну, заместителя заведующей по

образовательно-воспитательной работе муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка-Детский

сад № 8 «Родничок» городского округа «город Якутск»;

- Лаптеву Нину Степановну, учителя физики муниципального

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 16 имени С.Г. Черных» городского округа

«город Якутск»;

- Матвееву Аксинью Васильевну, учителя физики муниципального

общеобразовательного казенного учреждения «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа № 22 (VII вида)» городского округа «город

Якутск»;

- Саввину Марию Юрьевну, учителя английского языка муниципального

общеобразовательного бюджетного учреждения «Физико-технический лицей

имени В.П. Ларионова» городского округа «город Якутск»;

- Сакердонову Сардану Ивановну, педагога-психолога муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр психолого-

медико-социального сопровождения» городского округа «город Якутск»;

- Семенова Алексея Климентьевича, директора муниципального

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 5 имени Н.О. Кривошапкина» (с углубленным

изучением отдельных предметов) городского округа «город Якутск»;

- Сизых Наталью Владимировну, воспитателя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 40

«Солнышко» городского округа «город Якутск»;

- Слепцову Айталину Николаевну, воспитателя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 70

«Кэрэчээнэ» городского округа «город Якутск»;

- Софронову Лену Георгиевну, учителя истории муниципального

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 6» городского округа «город Якутск»;

- Стручкову Марию Владимировну, учителя-логопеда муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4

«Айылгы» городского округа «город Якутск»;

- Сумцову Татьяну Николаевну, главного специалиста отдела учета

договоров и размещения закупок муниципального казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений

городского округа «город Якутск»;

- Тапыеву Лидию Мировну, воспитателя муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка-Детский

сад № 3 «Катюша» городского округа «город Якутск»;

- Татаринову Галину Владимировну, учителя начальных классов

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Маганская

средняя общеобразовательная школа» городского округа «город Якутск»;

- Тимофееву Галину Ивановну, учителя начальных классов

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 27» городского округа «город Якутск»;

- Тихонову Айыну Ивановну, учителя начальных классов

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Хатасская

средняя общеобразовательная школа имени П.Н. и Н.Е. Самсоновых»

городского округа «город Якутск»;

- Шилову Надежду Александровну, директора муниципального

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 10 имени Д.Г. Новопашина» городского округа

«город Якутск»;

- Щельмак Ирину Константиновну, кухонного работника

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 27 «Кораблик» городского округа «город Якутск»;

- Явловскую Оксану Александровну, воспитателя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 100

«Белоснежка» городского округа «город Якутск».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по местному самоуправлению, законности и Регламенту (Ф.И.

Романов)

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Эхо столицы».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятие.

 Председатель

 Якутской городской Думы                                                      А.Н. Семенов

 Якутск

25 апреля 2025 г.

РЯГД-16-20